

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Dispensa eletrônica com disputa - Recife nº 64/2025**, Processo Administrativo nº **64/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) em serviços de fornecimento e instalação de divisórias em eucatex com isolamento acústico, divisórias em DryWall com proteção acústica e instalação de vidro fixo.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
RENOVATION SERVIÇOS E MANUTENÇÃO PREDIAL LTDA - 28.198.456/0001-27 renovation.ltda@gmail.com - (81) 99973-4688	5,65	60.800,00	-60.794,35 Prejuízo (-1.076.006,19%)
Totais	5,65	60.800,00	-60.794,35 Proveito (-1.076.006,19%)

Detalhes

DANIELA ELIZAC DE A GUIMARAES na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: RENOVATION SERVIÇOS E MANUTENÇÃO PREDIAL LTDA - CPF/CNPJ: 28.198.456/0001-27				
Lote 1		Data/Hora da Homologação - 07/07/2025 14:03:15		
Serviços de fornecimento e instalação de divisórias em eucatex com isolamento acústico, divisórias em DryWall com proteção acústica e instalação de vidro fixo				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PORTA DE 080X 210M. PARA DIVISORIA EUCATEX OU SIMILAR. SEM VISOR. INCLUSIVE FERRAGENS	301,40	M²	117,02	35.269,83
VIDRO PLANO. COMUM. LISO. TRANSPARENTE E COM 4 MM DE ESPESSURA - COLOCADO	65,13	M²	130,00	8.466,90
FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PORTA DE 080X 210M. PARA DIVISORIA EUCATEX OU SIMILAR. SEM VISOR. INCLUSIVE FERRAGENS	25,00	UD.	380,00	9.500,00
FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PORTA DE 0.80X 2.10M. PARA DIVISORIA EUCATEX OU SIMILAR. COM VISOR. INCLUSIVE FERRAGENS	1,00	UD.	390,00	390,00
MANTA EM LÃ DE ROCHA DE 25MM - FORNECIMENTO E APLICAÇÃO	97,12	M²	35,00	3.399,20
REMOCAO DE DIVISORIAS DE MADEIRA. EUCATEX. DURATEX OU SIMILAR	38,01	M²	10,00	380,10
PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO PARA DRYWALL. USO INTERNO COM DUAS FACES DUPLAS E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS DUPLAS. SEM VÃOS AF_07/2023_PS	8,52	M²	180,00	1.533,60
PINTURA LÁTEX ACRÍLICA ECONÔMICA. APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES. DUAS DEMÃOS AF_04/2023	10,52	M²	11,30	118,88

EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX. APLICAÇÃO EM PAREDE. DUAS DEMÃOS. LIXAMENTO MANUAL AF_04/2023	7,26	M²	15,00	108,90
COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO. COM INTERRUPTOR SIMPLES. EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES. INCLUSO TOMADA. ELETRODUTO. CABO. RASGO E CHUMBAMENTO (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA) AF_11/2022	1,00	UND	200,00	200,00
COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA DE USO GERAL 2P+T (10A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES. INCLUSO TOMADA. ELETRODUTO. CABO. RASGO. QUEBRA E CHUMBAMENTO AF_11/2022	4,00	UND	170,00	680,00
KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO. FOLHA LEVE OU MÉDIA. 80X210CM. EXCLUSIVE FECHADURA. FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO PARCIAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2019	1,00	UND	700,59	700,59
ALIZAR DE 5X1.5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS. PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2019	5,20	M	10,00	52,00

Recife, 07 de Julho de 2025.

Autoridade Competente: DANIELA ELIZAC DE A GUIMARAES